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LIETUVOS AKUŠERIŲ GINEKOLOGŲ DRAUGIJOS (LAGD) ATSAKYMAS „DĖL PETICIJOJE IŠDĖSTYTŲ 
PRAŠYMŲ IR SIŪLYMŲ“ 
 
Gyvenimo įgūdžių ugdymo programoje (toliau – GĮP) bendroji lytiškumo ugdymo ir lytinio švietimo tema 
apima lytiškumo, žmogaus anatomijos ir fiziologijos, sveikos gyvensenos, lytinės ir reprodukcinės 
sveikatos išlaikymo, higienos, susijusių ligų profilaktikos, atsakingos ir saugios lytinės elgsenos bei su tuo 
susijusių aktualių klausimų nagrinėjimą. Šių temų įtraukimas į GĮP, patvirtinta jų dėstymo forma ir 
metodika atitinka mokslo įrodymais grįstas rekomendacijas, susijusių tarptautinių ir nacionalinių 
mokslinių tyrimų rezultatus bei išvadas, dabartinio laikotarpio problematiką ir aktualijas. Ypač svarbu 
atkreipti dėmesį, kad šios temų nagrinėjimo apimtis, gylis ir formos yra koreguotos atsižvelgiant į 
atitinkamą vaiko – paauglio raidos tarpsnį, todėl visumoje ši, GĮP patvirtinta lytiškumo ugdymo ir lytinio 
švietimo tematika, yra skirta sveiko, sąmoningo, atsakingo ir kritinį mąstymą turinčio asmens ugdymui 
kiekviename jo raidos etape. 
Visiškai nesutinkame, kad GĮP programos lytiškumo ugdymo temos pateiktos tik pagal LGBT, 
translytiškumo ir genderizmo ideologines nuostatas, o programos įgyvendinimo rekomendacijų autoriai 
ir juos palaikantys, vien tik LGBT ir genderizmo ideologiją propaguojančios organizacijos bei asmenys. 
Tokie peticijos autoriaus (autorių) išsakyti teiginiai neturi jokių nei tiesioginių, nei netiesioginių sąsajų su 
GĮP temomis, jų pateikimu, dėstymo metodika ir rengėjais. Peticijos autorius (autoriai) tokius teiginius 
turėtų pagrįsti konkrečiais ir aiškiais argumentais, kitaip, minėti teiginiai turėtų likti vertintini kaip 
nepagrįsti arba, net sąmoningas siekis suklaidinti. 
Atsakingai informuojame, kad mūsų specialybės jaunieji kolegos jau keletas metų veda lytiškumo 
ugdymo tema paskaitas moksleiviams. Žinios ir informacija moksleiviams pateikiama priklausomai nuo 
jų amžiaus ir jų keliamų klausimų. 
LAGD valdyba nėra kompetentinga įvertinti kiek Lietuvos švietimo sistema ir mokytojai yra pasiruošę 
kokybiškai įgyvendinti GĮP, tačiau, esant poreikiui, patvirtiname savo ryžtą prisidėti ir padėti ruošiant 
mokslo įrodymais bei gerąja klinikine praktika pagrįstą lytiškumo ugdymo metodinę medžiagą 
mokytojams (tiek spausdintinę, tiek ir žodinę, pvz. organizuojant konferencijas mokytojams) ar vedant 
mokymus moksleiviams. 
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